PAGE
3

[image: image1.png]

ДУМА Черниговского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
Принято Думой Черниговского

                                                           муниципального округа
                                                   «29» ноября 2023 г.
	О внесении изменений в решение Муниципального комитета Черниговского сельского поселения от 29 января 2013 г. № 89 «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, депутатов, осуществляющих полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Черниговского сельского поселения»

         Руководствуясь Законом Приморского края от 27 января 2023 г.  №287-КЗ «О Черниговском муниципальном округе», ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ, ст.4 Устава муниципального образования Черниговского сельского поселения

           1. Внести в решение Муниципального комитета Черниговского сельского поселения от 29 января 2013 г. № 89 «Об оплате труда депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих Черниговского сельского поселения», в соответствии с пунктом 22 Решения Муниципального комитета Черниговского сельского поселения от 19 декабря 2022 г. № 45 «О бюджете Черниговского сельского поселения на 2023 год  и плановый период 2024-2025 годов», следующие изменения:

 1) приложение 1 к решению № 89 от 29.01.2013 изложить в   редакции приложения 1 к настоящему решению;

 2) приложение 2 к решению № 89 от 29.01.2013 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 г..

Глава

Черниговского сельского поселения
                                        А.Я.Шарлай

«29» ноября 2023 г.

№ 47- НПА
Приложение 1

к решению Думы Черниговского

                                                                                     муниципального округа

                                                                                            от 29 ноября 2023 г. № 47-НПА

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

                                                                                     Черниговского сельского поселения

                                                                                            от 29 января 2013 г. № 89

    Размер
ежемесячного денежного вознаграждения Главы Черниговского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (руб.)

	Глава Черниговского сельского поселения
	18557

Приложение 2

к решению Думы Черниговского

                                                                                     муниципального округа

                                                                                            от 29 ноября 2023 г. № 47-НПА
Приложение 2

к решению Муниципального комитета

                                                                                     Черниговского сельского поселения

                                                                                            от 29 января 2013 г.  № 89

Размер
должностного оклада муниципального служащего

Черниговского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Раздел 1.
Размер должностных окладов муниципальных служащих

в администрации Черниговского сельского поселения

	Начальник отдела, главный бухгалтер
	9066

	Начальник отдела
	8020

	Главный специалист 2 разряда по земельно-имущественным отношениям
	6558

	Ведущий специалист 2 разряда по учёту и отчетности
	6291

	Ведущий специалист 2 разряда по правовым вопросам
	6291

	Ведущий специалист 2 разряда по делопроизводству
	6291